
UCHWAŁA NR XVIII/135/2012
RADY POWIATU W KLUCZBORKU

z dnia 26 kwietnia 2012 r.

w sprawie warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 
rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz 887 z późn. zm.) w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) Rada Powiatu w Kluczborku uchwala 
co następuje: 

§ 1. Umorzenie w całości lub części, łącznie z odsetkami, odroczenie terminu płatności, rozłożenie na raty lub 
odstąpienie od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, następuje z urzędu lub na wniosek, rodzica 
biologicznego lub rodziców biologicznych solidarnie lub osoby dysponującej dochodem dziecka umieszczonego 
w pieczy zastępczej lub osoby, która osiągnęła pełnoletniość i nadal przebywa w pieczy zastępczej. 

§ 2. Od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w systemie pieczy zastępczej można odstąpić w przypadku kiedy: 

1) brak jest dochodu osób zobowiązanych do ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej lub gdy 
dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 nr 175 poz. 1362 z późn. zm.); 

2) rodzice płacą alimenty na dziecko umieszczone w pieczy zastępczej; 

3) rodzice ponoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce; 

4) występują uzasadnione i udokumentowane okoliczności: długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność, 
śmierć członka rodziny, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub inne zdarzenia losowe 
w istotny sposób wpływające na sytuacje materialna i życiową rodziny; 

5) miejsce pobytu rodziców jest nieznane i nie można go ustalić; 

6) rodzice są częściowo lub całkowicie ubezwłasnowolnieni; 

7) rodzice są nieletni i pozostają na utrzymaniu innych osób; 

8) rodzice przebywają w domu pomocy społecznej; 

9) rodzice nie żyją; 

10) ponoszenie odpłatności naruszyłoby bezpieczeństwo socjalne rodziny lub też niweczyłoby skutki udzielanej 
pomocy przez instytucje wspierające rodzinę. 

§ 3. 1. Umorzenie należności za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić w części lub w całości wraz 
z odsetkami i kosztami dochodzenia należności jeżeli: 

1) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej niż 
koszty dochodzenia tej należności na drodze postępowania egzekucyjnego; 

2) przemawia za tym ważny interes dłużnika. 

2. Jeżeli dochód rodziny nie przekracza 100% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 nr 175 poz. 1362 z późn. zm.), to przysługuje 
umorzenie zaległej opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w całości wraz z odsetkami i kosztami. 

3. Jeżeli dochód rodziny przekracza 100% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 nr 175 poz. 1362 z późn. zm.), umorzenie w części wraz 
z odsetkami i kosztami nastąpi wg niżej wymienionych zasad: 

1) dochód rodziny wynosi powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego rodziny ustalonego zgodnie z art. 
8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, to umorzenie w części wraz z odsetkami 
i kosztami wynosi od 95% do 80% kwoty miesięcznej opłaty ponoszonej na dziecko; 

Id: TBXJO-FLSEH-CKJLG-EZSUC-USUCD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



2) dochód rodziny wynosi powyżej 200% do 400% kryterium dochodowego rodziny ustalonego zgodnie z art. 
8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, to umorzenie w części wraz z odsetkami 
i kosztami wynosi od 80% do 50% kwoty miesięcznej opłaty ponoszonej na dziecko; 

3) dochód rodziny wynosi powyżej 400% do 550% kryterium dochodowego rodziny ustalonego zgodnie z art. 
8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, to umorzenie w części wraz z odsetkami 
i kosztami wynosi od 50% do 5% kwoty miesięcznej opłaty ponoszonej na dziecko; 

4) dochód rodziny wynosi powyżej 550% kryterium dochodowego rodziny ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 
1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, to umorzenie w części nie przysługuje. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wynikających ze stanu zdrowia, bezrobocia osoby 
zobowiązanej do ponoszenia opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, niezależnie od posiadanego dochodu, 
również gdy dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe można: 

1) odroczyć termin płatności, 

2) rozłożyć opłatę na raty. 

§ 5. Decyzję o odroczeniu terminu płatności, rozłożeniu na raty wydaje się na czas określony, nie dłuższy 
jednak niż okres jednego roku. 

§ 6. Uchyla się Uchwałę Nr XVI/119/2012 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 02 lutego 2012 r. w sprawie 
warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty 
lub odstępowania od ustalania opłaty ponoszonej przez rodziców biologicznych miesięcznie za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej. 

§ 7. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XLX/283/2010 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 21 października 2010 r. w sprawie zmiany 
Uchwały XXIX/213/205 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 08 lipca 2005 r. w sprawie warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej. 

2) Uchwała Nr XXIX 212/2005 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 08 lipca 2005 r. w sprawie warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Kluczborku 

Władysław Zawadzki

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: TBXJO-FLSEH-CKJLG-EZSUC-USUCD. Podpisany Strona 2




